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nrr. JJonroe
06 ncnonHeHuun bromxkeTa JomkaHckoro panoHa 3a 2014 roa

Hoxoabl Grogxketa [domkaHckoro panoHa 3a 2014 rog cnoxunucb B ob6beme
207454,4 ToiC. pybnen unu 97,4 % Kk nnady. MNocTynneHne HanoroBblX U HEHANOroBbIX
aoxonoB obecneyeHo B cymme 54724,9 Thic. pybnen wnu Ha 7702,8 Thic. pybnen
MeHbLUe, Yem B 2013 roay.

lMonoxutenbHasa AuMHaMuMKa MO MOCTYNMAEHUsIM COBCTBEHHbIX [OXOA0B MO
cpaBHeHuto ¢ 2013 rogom HabnogaeTca No e4MHOMY Hanory Ha BMEHEHHbIM A0X04 Ans
oTAenbHbIX BUAOB AeAaTenbHocTH (342,8 Thic. pybren).

BeaBo3amesaHble noctynneHna 3a 2014 rog coctaBunun 152729,5 Teic. pybnen, 4to
Ha 5068,4 Tbic. pybnen meHblie, yem B 2013 roay.

M3 obwen cymmbl 6e3Bo3mMe3aHbIx noctynneHmn 11677,0 Toic. pybnen vnmn 7,6 %
nocTynuna goTtauusa Ha BblpaBHMBaHMe OwopkeTHonm obecneveHHocTu. Kpome ToOro,
panoH nonyyun 9170,8 Tbic. pybnen Ha nopaepxky Mep Mo obecnedeHuto
cbanaHcmpoBaHHOCTU GrompkeTa. OcTanbHble MOCTYNNEHUS HOCHAT CTPOro LeneBou
xapakTep:

cybseHumn B cymme 106230,0 Thic. pybnen;

cybengum B cymme 22341,6 ThiC. pybnen;

NHble MexblooKeTHble TpaHchepTbl 3547,4 ThiCc. pybnen.

Kpome Toro, B 6romxeT panoHa noctynunm npovmne 6e3so3mesgHble NOCTYNeHns
B cymme 50,0 Tbic. pybnen (MpunoxeHue 1 «WcnonHeHnue GropxkeTta [ormkaHcKoro
panoHa 3a 2014 rog no goxogam»).

TpaanunoHHo CTPYKTYypa pacxonoB XapaktepuayeTcs coumnanbHomn
HanpaBfEeHHOCTbIO.

Pacxogpl 6rogxeta 3a 2014 rog B uenom coctasunu 208290,7 Tbic. pybnen.

YaenoHbln BeC pacxofoB Ha obpasoBaHue, KynbTypy W coumaribHyr MOSAUTUKY
cocTtaBunn B obLuen cymme pacxogoB 78,5 % (Mpunoxenue 2 «McnonHeHune GrogxeTa
HormxaHckoro panoHa 3a 2014 rog no pacxogam»).

M3 obwen cymmbl pacxogoB OwaxeTa pavioHa Ha BbinnaTty 3apaboTHon nnaTbl
pacxogbl coctaBunu 108179,0 Toic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHarnbHbIX YCryr 3a
notpebneHHble aHepropecypcbl 7585,4 Thic. pybnen.

[[apaHTUi 1 NOPy4MTENLCTB 3a CYET CPeACTB panioHHOro broaxeTa
He NpeaoCTaBNANOCh, 6IOMKETHbIE KPEOUTLI HE BbIOENSANNUCH.

McnonHeHne 6GrogxkeTa panvioHa MNO3BOSMWMO Ha AOSMKHOM ypoBHe obecneynTb



peLleHne OCHOBHbIX 3aaad B 6rogxkeTHon cdepe.
AomuHuctpauus JomkaHckoro paioHa NOCTAHOBIJIAET:

1. OtyeT 006 ucnonHeHun GrogxeTa panoHa 3a 2014 rog nNo goxogam B CyMMme
207454 ,4 TbIC. pYyOnen n no pacxogam B cymme 208290,7 Tbic. pybnen ¢ npeBbiLLEHNEM
pacxogoB Hag aoxoaamu (aeduunt) B cymme 836,3 ThiC. pybren yTBepauThb.

2. AOMuHMCTpaTopam [OXOAOB pavoHHOro 6Orwogketa ycunutb paboTy no
yBENUYEHNIO NOCTYNSIEHWUI OOXOA0B B MECTHbIN BHOaXKeT.

3. MNpegnoxumte MexxpanoHHon nHcnekumn denepanbHOM Hanoroson cnyxobl Ne 3
no Opnosckon obnactm (H. A. 3anueBa) akTMBu3MpoBaTb paboTy MO B3UMaHUIO
HEeJOUMKWN, YCUNEHNIO HAaNoroBoro agMmMHNCTPUPOBAHMS.

4. duHaHcoBOMY OTAENy agMmHUCTpaumn JomkaHckoro panona (A. . YeboTkosa):

1) obecneunTb CTpPOroe UCMOMHEHME 3akoHogaTenbCTBa O OLOaXeTe, uenesoe U
ahpekTnBHOE UCMONb30BaHME OIOMKETHbIX CPEeACTB, YCUMUTb  KOHTPOSb  3a
NCnonb30BaHMEM OHOIKETHbLIX CPEACTB B coLManbHOM cdepe;

2) NOAroTOBUTb M HanpaBuTb B [JOrmKaHCKMI panoHHbIn CoBET HapOaHbIX AenyTaToB
otyeT 06 mcnonHeHun OGrogxeta [ormkaHckoro pamoHa 3a 2014 rog u maTtepuansl,
OAHOBPEMEHHO NpeacTaBnsemMble ¢ otyeToM 06 ucnonHeHum GrogxkeTa 3a 2014 rog.

[(maBa panoHa . T. HepetuHa



MpunoxeHune 1 K NOCTaHOBMEHNIO
agMuHucTpauunm [JomkaHcKkoro pamoHa
ot 03.02.2015 roga Ne 49

UcnonHeHne Oropgxeta [lonmxkaHckoro pamoHa 3a 2014 ropg

no noxoanam

(TbiC. pybnen)

Kon BrompxeTHon
Knaccudukaumnm

HanmeHoBaHue Hanoros

NnaH rog

dakT rog,

%
BbIMOSHE
HUSA

1

2

4

5

00010100000000000000

Hanoru Ha npubbinb, goxoabl

40256

42554,3

105,7

00010102000010000110

Hanor Ha poxoabl dou3nyeckux
nuy,

40256

42554,3

105,7

00010300000000000000

Hanorn Ha ToBapbl (paboTbl),
ycnyru, peanusyemble  Ha
TepputTopum Poccumnckon
Penepaumu

1497

1298,2

86,7

00010302000010000110

Akunsbl no NoAaKUM3HbIM
TOBapam (npoaykumm),
nNpou3BOANMbBIM Ha Tepputopun
Poccunckon ®egepaunm

1497

1298,2

86,7

00010500000000000000

Hanoru Ha coBOKYnHbIW AoxoA4

12545

8092

64,5

00010502000020000110

EovHbIM Hanmor Ha BMEHEHHbIU
poxoa

ans OTAEenNbHbIX
JEeATENbHOCTYU

BUOOB

4145

3321,1

80,1

00010503000010000110

EOonHbI cenbCKOXO3ANCTBEHHbIV
Hanor

8400

4770,9

56,8

00010800000000000000

ocypapcTBeHHas nowsivHa

460

470,1

102,2

00011100000000000000

Joxoabl OT wucnonb3oBaHuA
MMyLlecTBa, Haxopgsllerocsa B
rocyaapcTBeHHOM

] MyHUUMNanbHON
COGCTBEHHOCTU

962

943,9

98,1

00011101050050000120

Hoxogbl B BUAe  nNpubbINNK,
npuxogsaWmMnca  Ha  gonum B
YCTaBHbIX (CKNagoYHbIX)
KanuTanax XO35IMCTBEHHbIX
TOBapuwects n obuwects, wunm
AVBUAEHAbI no akunam,
npvHagnexawmm
MYHUUMNANbHbIM panoHam

4,2




Kog BrogxeTHOM
Knaccudukaumm

HanmeHoBaHue Hanoros

INnaH rog

dakT rog,

%
BbIMOSHE
HUA

1

2

5

00011105013100000120

Hoxogbl, nonyyaemble B Buae
apeHAHoOW nnaTbl 3a 3eMerlbHble
y4yacTKu, rocyaapcTBeHHast
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpble He
pasrpaHuyeHa

N  KOTOpblE pPacrosioXeHbl B
rpaHuuax noceneHnn, a Takke
cpencTtBa OT Mpodaku npasa Ha
3aKnYeHne A0roBOpPOB apeHabl,
YKa3aHHbIX 3eMefbHbIX Y4aCTKOB

638

641,8

100,6

0011105035050000120

Hoxonobl OT caaum B apeHay
MMyLlecTBa, Haxogsweroca B
onepaTUBHOM ynpaBneHuu
OopraHos ynpasneHus
MYHULUMNANbHbIX PanoOHOB

N CO34aHHbIX UMW yYpexaeHnn
(3@ UMCKNOYEHNEM uMMyLLeCTBa
MYHUUMNANbHbIX OHOLKETHBIX W
ABTOHOMHbIX YYpeXOeHnI)

324

297,9

91,9

00011200000000000000

MnaTtexn npu Mcnonb3oBaHUU
NPUPOAHbLIMU pecypcamu

890

625,8

70,3

00011201000010000120

MNnaTta 3a HeraTuBHoOE
BO3OencTBue
3a OKpyXxatLlyto cpeqy

890

625,8

70,3

00011300000000000000

Hdoxoabl OT OKa3aHMA NNaTHbIX
ycnyr (pa6or)
7 KOMMeHcauum 3arpar
rocygapcrBa

119,6

131

109,5

00011301995050000130

Mpoune pgoxoabl OT oOKasaHWUA
nnaTHbIX ycnyr (paboT)
nonyyarensamm cpencts
GrogxeToB MyHMLMNANbHbIX
panoHOB

15,6

25,7

164,7

00011302995050000130

Mpoyre Aoxoabl OT KOMMeHcauum
3artpar GrogxeToB
MYHUUMNANbHbIX paioHOB

104

105,3

101,3

00011400000000000000

HDoxoabl oT npoaaxm
MaTepuanbHbIX
M HemaTepuanbHbIX aKTUBOB

50,9

00011406013100000430

[oxoabl OT Npoaaxu 3eMenbHbIX
Yy4acCTKOB, rocyaapcTBeHHas
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE

He pasrpaHn4yeHa W KoTopble
pacnonoXeHbl

B rpaHuuax noceneHnm

50,9

00011600000000000000

Wrpadbl, CaHKLUWH,
BO3MelleHue yuepba

769

558,3

72,6

00011700000000000000

I'Ipo'-me HeHanoroeblieé oXo4bl

0,4




Kog BrogxeTHOM HanmeHoBaHue Hanoros Mnan rog | dPakT rog %
Knaccudoukaumm BbINOSIHE
HUS
1 2 3 4 5
00011701050050000180 | HeBbISsICHEHHbIE NnocTynneHus,
3auucnsembie
B OwooKxeTbl  MyHUUMNANbHbIX
panoHOB
00011705005050000180 | Npoune HeHanoroBble [OXOAbI 0,4
OrooxeToB MYHMLMNANbHbIX
panoHOB
MUToro poxonos 57498,6 54724,9 95,2
00020000000000000000 | Be3BoamesaHble noctynneHua | 155574,3 | 152729,5 98,2
00020200000000000000 | be3Bo3me3aHble noctynneHusn | 155761,6 | 152966,8 98,2
oT Apyrux oroaKeTOB
OrogKeTHOM CUCTEMbI
Poccumnckon ®epgepauumn
00020201000000000151 | JoTtauum OrwmpkeTtam cybbektoB | 20847,8 20847,8 100
Poccunckon depnepaumm "
MYHUUMNanbHbIX 06pa3oBaHui
00020202000000000151 | Cybemann Gropketam | 223416 | 22341,6 100
OtogKeTHOM cucTeMbl
Poccunckon depepaunn
(MexOrmpKeTHble cybcnamm)
00020203000000000151 | Cy6BEHLMN Gropxketam | 108293,2 | 106230 98,1
cybbeKkToB Poccuinckon
depgepaumm 1 MyHMUMNANBHbIX
obpasoBaHui
00020204000000000151 | UHbIE MeXOHaKETHbIE 4279 3547,4 82,9
TpaHcdepThI
00021900000000000000 | Bo3spaTt octaTkoB cyocuaun, | -287,3 -287,3
CcyOBeHLMHN,
7] MHbIX MeXO0KaKeTHbIX
TpaHcdepTOoB, MMeLWmX
ueneBoe Ha3Ha4veHwme,
npownbIx neTt
00021905000050000151 | BosBpatr octaTkoB cybeuann, | -287,3 -287,3
cybBeHumIn " MHBbIX
MeXOIaXKETHbIX  TpaHCcdepToB,
UMELLMX LeneBoe HasHayeHue,
NpoLnbIX NeT
M3 OHOOAKETOB MyHULMNANbHbIX
panoHOB
00020700000000000000 | NMpouune 6e3Bo3Me3gHblIe 100 50 50
nocTynsieHus
00020705030050000180 | NMpoune 6e3Bo3me3gHbIe 100 50 50
NoCTynneHus
B OHOoKeTbl  MyHMLMNAnbHbIX
panoHOB
Bcero noxogos 213072,9 | 207454,4 97,4




MpunoxeHne 2 K NOCTaHOBNEHMIO
agMuHucTaummn JormkaHCcKoro panoHa
ot 03.02. 2015r Ne 49

WcnonHeHne GrogxkeTta [JomkaHckoro panoHa 3a 2014 rog no pacxogam

(TbIC. py6nen)

HamnmeHoBaHue

P3

NP

BroopxkeTt
2014 r
(nnan)

YTOYHEHHbIN
oopxeT
2014r.

dakTnyeckoe
ncnonHeHne
3a 2014 ron

%
BbIMOSTHEHMUSA

1

5

6

7

O6uwerocynapcTBeHHbIe
BONPOCHI

®PyHKUMOHUPOBaHMe
BbICLLUEro JOMKHOCTHOIO
nvua cybbekta PP u
MYHULMNANbHOro
obpasoBaHus

01

01

02

21481

1023

20641

1080

20185,5

1068,2

97,8

98,9

@PyYHKUNOHMPOBaHME
3aKoHoAaTeNbHbIX
(NnpeacTaBUTENbHbIX)
OpraHoB rocyfapCTBEeHHON
BMactu u
npeacTtaBUTENbHbIX
OpraHoB MyHULUMNANbHbIX
obpasoBaHui

01

03

392

392

371,7

94,8

®PyHKUMOHUPOBaHMe
MpaButenbctBa PO,
BbICLUMX OpPraHoB
WNCMNONHUTENBbHOW BNAaCTn
cybbekToB PP, MeCTHbIX
agMUHUCTpauunmn

01

04

13605

14805

14804,9

100,0

Ob6ecneyeHune
AeATenbHOCTU
bUHAHCOBbIX, HANMOroBbIX U
TaMO)XEHHbIX OpraHoB

01

06

3141

2684

2638,5

98,3

PesepBHble hoHAbI
OpraHoB MECTHOro
camoynpasneHns

01

11

600

122

81

66,4

Apyrve
obLerocyaapCTBEHHbIE

BOMPOCHI

01

13

2720

1120

912,4

81,5

Peannsauusa npo4ynx
JOYHKUMI OpraHoB
MECTHOro
camoynpasneHuns

01

13

250

250

100,0




NHble MexbroaKeTHble

TpaHcepTh 01 (13 188 58,8 31,3
HaumoHanbHasa obopoHa | 02 670,9 670,9 670,9 100,0
MobunnsaunoHHas u

BHeBoMcKoBas nogrotoska 02 | 03 670,9 670,9 670,9 100,0
HaunoHanbHas

3KOHOMMKA 04 2931 6814 5743 84,3
Cenbckoe X035MCTBO U

pbI6ONOBCTBO 04 [ 05 1433 1433 1369,4 95,6
[opoXxHOe X0391MCTBO 04 | 09 1497 5380 4373,6 81,3
Hpyrne sonpockl B

obnacTty HaunoHanbHON

3KOHOMMWKU 04 (12 1 1 0 0
XKuvnuwHo-

KOMMYHanbHoe

XO3AUCTBO 05 200 8885,3 8785,3 98,9
YKunuHoe xo3samMcTBo 05 | 01 100 208,8 208,8 100,0
KommyHanbHoe xo3gancteo 05 | 02 100 8676,5 8576,5 98,8
BnaroycrtponcTeo 05 | 03

O6pa3oBaHue 07 130474 133978,3 129732,7 96,8
HowkonbHoe obpasoBaHue | 07 | 01 16372 14822,7 13752,7 92,8
O6uee obpasoBaHne 07 | 02 | 109206 113898,6 110858 97,3
MonogexHas nonuTuka mn

03J0pOBrieHne geTen 07 | 07 1234.,5 1240,6 1149,8 92,7
[pyrue Bonpocs! B

obnactu obpasoBaHus 07 |09 3662 4016,4 3972,2 98,9
KynbTypa,

KUHemaTtorpadumsa m

cpeacTBa MaccoBOM

nHdopmaummu 08 10174 14822,6 14461,3 97,6
KynbTypa 08 | 01 8344,3 12503,8 12208,9 97,6
Hpyrve sonpockl B

obnacTtu KynbTypbl,

KuHemaTorpadgumn u

CpeacTB MaccoBom

MHdopMaLmnm 08 | 04 1830 2318,8 22524 97,1
CoumnanbHasi nonuTUKa 10 10135 21329,1 19407,6 91,0
lMeHcuoHHoe obecneyenHne 10 | 01 750 750 719,2 95,9
CoumnaneHoe

obcnyxmBaHune HaceneHna 10 | 03 560,5 11981,3 10900,8 91,0




OxpaHa ceMbu 1 geTcTBa

Hpyrve sonpockl B
obnacTtu coumanbHOn
NOJSINTUKN

dusunyeckas KynbTypa v
Cnoprt

10

10

11

04

06

8013,8

810,7

420

7787,1

810,7

420

6976,9

810,7

260,2

89,6

100,0

62,0

Hpyrve sonpockl B
obnactn ®K n Cnopta

11

02

420

420

260,2

62,0

MexOroaxeTHbIe
TpaHchepTbl

14

7304,2

9044,2

9044,2

100,0

[oTauunsa Ha
BblpaBHMBaHME
OroaKeTHOM
obecneyeHHOCTH
6roopxeTam cybbektos PO
N MyHMLUMNANbHbIX
obpasoBaHui

14

01

6998,5

6998,5

6998,5

100,0

[oTtauus GomxkeTam
nocesieHNn Ha NoLAEPXKKY
mMep no obecneyeHnto
cbanaHcMpoBaHHOCTM
OrooKeToB

14

02

305,7

305,7

305,7

100,0

Mpoune mexbromKeTHbIE
TpaHcepThl OogpKeTam
MYHULUMNANbHbIX
obpasoBaHui

14

03

1740

1740

100,0

Bcero pacxoanos

183790

216605,4

208290,7

96,2




