

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2015г	49
	Nº
пгт. Долгое	

Об исполнении бюджета Должанского района за 2014 год

Доходы бюджета Должанского района за 2014 год сложились в объеме 207454,4 тыс. рублей или 97,4 % к плану. Поступление налоговых и неналоговых доходов обеспечено в сумме 54724,9 тыс. рублей или на 7702,8 тыс. рублей меньше, чем в 2013 году.

Положительная динамика по поступлениям собственных доходов по сравнению с 2013 годом наблюдается по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности (342,8 тыс. рублей).

Безвозмездные поступления за 2014 год составили 152729,5 тыс. рублей, что на 5068,4 тыс. рублей меньше, чем в 2013 году.

Из общей суммы безвозмездных поступлений 11677,0 тыс. рублей или 7,6 % поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности. Кроме того, район получил 9170,8 тыс. рублей на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 106230,0 тыс. рублей;

субсидии в сумме 22341,6 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты 3547,4 тыс. рублей.

Кроме того, в бюджет района поступили прочие безвозмездные поступления в сумме 50,0 тыс. рублей (Приложение 1 «Исполнение бюджета Должанского района за 2014 год по доходам»).

Традиционно структура расходов характеризуется социальной направленностью.

Расходы бюджета за 2014 год в целом составили 208290,7 тыс. рублей.

Удельный вес расходов на образование, культуру и социальную политику составили в общей сумме расходов 78,5 % (Приложение 2 «Исполнение бюджета Должанского района за 2014 год по расходам»).

Из общей суммы расходов бюджета района на выплату заработной платы расходы составили 108179,0 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 7585,4 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств районного бюджета не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

Исполнение бюджета района позволило на должном уровне обеспечить

решение основных задач в бюджетной сфере.
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Отчет об исполнении бюджета района за 2014 год по доходам в сумме 207454,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 208290,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 836,3 тыс. рублей утвердить.
- 2. Администраторам доходов районного бюджета усилить работу по увеличению поступлений доходов в местный бюджет.
- 3. Предложить Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Орловской области (Н. А. Зайцева) активизировать работу по взиманию недоимки, усилению налогового администрирования.
 - 4. Финансовому отделу администрации Должанского района (И. П. Чеботкова):
- 1) обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и эффективное использование бюджетных средств, усилить контроль за использованием бюджетных средств в социальной сфере;
- 2) подготовить и направить в Должанский районный Совет народных депутатов отчет об исполнении бюджета Должанского района за 2014 год и материалы, одновременно представляемые с отчетом об исполнении бюджета за 2014 год.

Глава района И. Г. Неретина

Исполнение бюджета Должанского района за 2014 год по доходам

(тыс. рублей)

			(тыс. рубл	1еи)
Код Бюджетной	Наименование налогов	План год	Факт год	%
классификации				выполне
				ния
1	2	3	4	5
000101000000000000000	Налоги на прибыль, доходы	40256	42554,3	105,7
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	40256	42554,3	105,7
000103000000000000000	Налоги на товары (работы),	1497	1298,2	86,7
	услуги, реализуемые на		,	·
	территории Российской			
	Федерации			
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным	1497	1298,2	86,7
	товарам (продукции),			
	производимым на территории			
	Российской Федерации			
000105000000000000000	Налоги на совокупный доход	12545	8092	64,5
00010502000020000110	Единый налог на вмененный	4145	3321,1	80,1
	доход			
	для отдельных видов			
	деятельности			
00010503000010000110	Единый сельскохозяйственный	8400	4770,9	56,8
	налог			
00010800000000000000	Государственная пошлина	460	470,1	102,2
000111000000000000000	Доходы от использования	962	943,9	98,1
	имущества, находящегося в			
	государственной			
	и муниципальной			
	собственности			
00011101050050000120	Доходы в виде прибыли,		4,2	
	приходящийся на доли в			
	уставных (складочных)			
	капиталах хозяйственных			
	товариществ и обществ, или			
	дивиденды по акциям,			
	принадлежащим			
	муниципальным районам			

Код Бюджетной	Наименование налогов	План год	Факт год	%
классификации				выполне
				РИЯ
1	2	3	4	5
00011105013100000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на	638	641,8	100,6
	заключение договоров аренды, указанных земельных участков			
0011105035050000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	324	297,9	91,9
000112000000000000000	Платежи при использовании	890	625,8	70,3
	природными ресурсами			
00011201000010000120	Плата за негативное воздействие за окружающую среду	890	625,8	70,3
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	119,6	131	109,5
00011301995050000130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов	15,6	25,7	164,7
00011302995050000130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	104	105,3	101,3
000114000000000000000	Доходы от продажи материальных и нематериальных		50,9	
00011406013100000430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений		50,9	
000116000000000000000	Штрафы, санкции,	769	558,3	72,6
0001170000000000000	возмещение ущерба		0.4	
000117000000000000000	Прочие неналоговые доходы		0,4	

Код Бюджетной классификации	Наименование налогов	План год	Факт год	% выполне
классификации				
4	0	0	4	НИЯ
	2	3	4	5
00011701050050000180	Невыясненные поступления,			
	зачисляемые			
	в бюджеты муниципальных			
	районов			
00011705005050000180	Прочие неналоговые доходы		0,4	
	бюджетов муниципальных			
	районов			
	Итого доходов	57498,6	54724,9	95,2
00020000000000000000	Безвозмездные поступления	155574,3	152729,5	98,2
00020200000000000000	Безвозмездные поступления	155761,6	152966,8	98,2
	от других бюджетов			
	бюджетной системы			
	Российской Федерации			
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов	20847,8	20847,8	100
	Российской Федерации и			
	муниципальных образований			
00020202000000000151	Субсидии бюджетам	22341,6	22341,6	100
	бюджетной системы			
	Российской Федерации			
	(межбюджетные субсидии)			
00020203000000000151	Субвенции бюджетам	108293,2	106230	98,1
	субъектов Российской			
	Федерации и муниципальных			
	образований			
00020204000000000151	Иные межбюджетные	4279	3547,4	82,9
	трансферты			
000219000000000000000	Возврат остатков субсидий,	-287,3	-287,3	
	субвенций,			
	и иных межбюджетных			
	трансфертов, имеющих			
	целевое назначение,			
	прошлых лет			
00021905000050000151	Возврат остатков субсидий,	-287,3	-287,3	
	субвенций и иных			
	межбюджетных трансфертов,			
	имеющих целевое назначение,			
	прошлых лет			
	из бюджетов муниципальных			
	районов			
000207000000000000000	Прочие безвозмездные	100	50	50
	поступления			
00020705030050000180	Прочие безвозмездные	100	50	50
	поступления			
	в бюджеты муниципальных			
	районов			
	Всего доходов	213072,9	207454,4	97,4
		•	•	•

Исполнение бюджета Должанского района за 2014 год по расходам

(тыс. рублей)

					(тыс. рублей)	
			Бюджет 2014 г	Уточненный бюджет	Фактическое исполнение	%
Наименование	P3	ПР	(план)	2014г.	за 2014 год	выполнения
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные						
вопросы	01		21481	20641	20185,5	97,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального						
образования	01	02	1023	1080	1068,2	98,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных						·
органов муниципальных образований	01	03	392	392	371,7	94,8
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных			332		37.1,1	5 .,5
администраций	01	04	13605	14805	14804,9	100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и						
таможенных органов	01	06	3141	2684	2638,5	98,3
Резервные фонды органов местного самоуправления	01	11	600	122	81	66,4
Другие общегосударственные						
вопросы Реализация прочих функций органов местного	01	13	2720	1120	912,4	81,5
самоуправления	01	13		250	250	100,0

Иные межбюджетные	- 01	10		400	50.0	04.0
трансферты	01	13		188	58,8	31,3
Национальная оборона	02		670,9	670,9	670,9	100,0
Мобилизационная и	00		070.0	270.0	070.0	400.0
вневойсковая подготовка	02	03	670,9	670,9	670,9	100,0
Национальная экономика	04		2931	6814	5743	84,3
Сельское хозяйство и	0.4	٥٦	4.400	4.400	1000 1	05.0
рыболовство	04	05	1433	1433	1369,4	95,6
Дорожное хозяйство Другие вопросы в	_ 04	09	1497	5380	4373,6	81,3
области национальной						
экономики	04	12	1	1	0	0
Жилищно-						
коммунальное хозяйство	05		200	8885,3	8785,3	98,9
Жилищное хозяйство	05	01	100	208,8	208,8	100,0
Коммунальное хозяйство	05	02	100	8676,5	8576,5	98,8
				•	·	•
Благоустройство	05	03				
Образование	07		130474	133978,3	129732,7	96,8
Дошкольное образование	07	01	16372	14822,7	13752,7	92,8
Общее образование	07	02	109206	113898,6	110858	97,3
Молодежная политика и						
оздоровление детей	_ 07	07	1234,5	1240,6	1149,8	92,7
Другие вопросы в области образования	07	09	3662	4016,4	3972,2	98,9
Культура,]	03	3002	4010,4	3972,2	30,3
кинематография и						
средства массовой	08		10174	14900 6	14461.0	07.6
информации	00		10174	14822,6	14461,3	97,6
Культура	08	01	8344,3	12503,8	12208,9	97,6
Другие вопросы в						
области культуры,						
кинематографии и средств массовой						
информации	08	04	1830	2318,8	2252,4	97,1
Социальная политика	10		10135	21329,1	19407,6	91,0
Пенсионное обеспечение	10	01	750	750	719,2	95,9
Социальное	10		ECO E	11001.0	10000 0	04.0
обслуживание населения	10	03	560,5	11981,3	10900,8	91,0

Охрана семьи и детства	_ 10	04	8013,8	7787,1	6976,9	89,6
Другие вопросы в области социальной						
политики	10	06	810,7	810,7	810,7	100,0
Физическая культура и						
Спорт	11		420	420	260,2	62,0
Другие вопросы в						
области ФК и Спорта	11	02	420	420	260,2	62,0
Межбюджетные						
трансферты	14		7304,2	9044,2	9044,2	100,0
Дотация на						
выравнивание						
бюджетной						
обеспеченности						
бюджетам субъектов РФ						
и муниципальных	14	01	6998,5	6998,5	6000 F	100,0
образований	14	UI	0990,5	0996,3	6998,5	100,0
Дотация бюджетам						
поселений на поддержку						
мер по обеспечению						
сбалансированности						
бюджетов	14	02	305,7	305,7	305,7	100,0
Прочие межбюджетные						
трансферты бюджетам						
муниципальных						
образований	14	03		1740	1740	100,0
Всего расходов			183790	216605,4	208290,7	96,2